SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO Nº 11                                                 LOCAL: Secretaria de Desenvolvimento Econômico

DATA: 21/10/2021                HORÁRIO DO INICIO: 07:45          HORÁRIO DO TERMINO: 08:40

SOLICITANTE(s): COMISSÃO LEONEL BEDIN

PAUTA: QUADRA 06 LOTE 14 (Sr. Amauri Cunha), QUADRA 06 LOTE 10 (Pr locações e serviços),

QUADRA 16 LOTE 14 (Móveis Rech) , QUADRA 18 LOTE 06 (Extreme Comunicação), QUADRA 11

LOTE 01 e 19A (CARES- Centro de Aperfeiçoamento em resgate), QUADRA 11 LOTE 18 (Vizzoto &

Biasoli Ltda.

Ao vigésimo primeiro dia do mês de Outubro de 2021, reuniram-se na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, a

Comissão do Loteamento Leonel Bedin, membros presentes Cesár Schevinksi, Marcos Aurélio (Sec. Fazenda), Milene

Satiko (Sec. Cidade), Juliano Mezzalira, Paulo S. G. Pereira (OAB), Eraldo Eugênio da Silva (CREA), Josimar Bruno

(Sec. Desenvolvimento Econômico) e integrante da Secretaria, Kimberly Filimberti (Sec. Desenvolvimento Econômico).

Sr. Josimar Bruno abriu a reunião,  apresentou o assunto que seria debatido, sendo o primeiro Sr. Amauri Cunha

(QUADRA 06 LOTE 04) que inclusive aguardava para entrar na sala. Sr. Amauri Cunha disse que havia um empresário
interessado no seu lote, e perguntou qual seria a atitude que ele deveria tomar. Sr. Paulo S. G. Pereira disse para ele

verificar junto à procuradoria, após a procuradoria formalizar, o empresário interessado deve vir até a secretaria e

protocolar o projeto para ver se atende os requisitos do bairro,  a comissão analisa e vê se há lotes disponíveis. Sr. Josimar

Bruno passa para a próxima pauta (QUADRA 06 LOTE 10), PR LOCAÇÕES E SERVIÇOS, empresa solicita

autorização para inclusão de atividade econômica não alterando as já exercidas, adicionando assim três serviços. Deferido

por unanimidade. Próxima pauta (QUADRA 16 LOTE 16) MATTIELO ESTRUTURAS METÁLICAS dois

requerimentos entregues pela empresa que solicitam, autorização da escritura, e abrir um novo CPNJ. Comissão indeferiu,

falta documentação para análise, trazer mais documentação e ser mais objetivo. Próxima pauta (QUADRA 16 LOTE 14)

MOVEIS RECH, analisando o requerimento em que ele pediu prazo, indeferido pela comissão, e na próxima reunião será

definido como proceder. Próxima pauta (QUADRA 18 LOTE 06), EXTREME COMUNICAÇÃO, a empresa enviou

fotos para comprovar o funcionamento no local, porém só imagens não é suficiente, indeferido pela comissão, e ir até o

local para verificar. Próxima pauta (QUADRA 11 LOTE 01 e 19A) CARES- CENTRO DE APERFEIÇOAMENTO EM

RESGATE, EMERGÊNCIA E SEGURANÇA LTDA, apresentar habite-se, que comprove a construção do projeto

apresentado na concessão. Próxima pauta (QUADRA 11 LOTE 18) GENERAL WORKS, analisado pela comissão, foi

decidido que a empresa deve apresentar documentação que comprove mão de obra e habite-se. Sr. Josimar Bruno

agradeceu a presença de todos, e finalizou a reunião.

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

FONE 66 3544-1431/ Avenida Blumenau – Centro Sul – CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso – Brasil - www.sorriso.mt.gov.br